Bộ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỒNG CỤC MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 'Ỹ^x/QĐ-XPVPHC Hà Nội, n g à y X ỗ t h á n g n ă m  2018

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57 và Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;
Căn cứ Nghị định số 97/20 l-7/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày
19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một điều và biện pháp thi
hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC lập ngày 13 tháng
11 năm 2018 tại Trụ sở Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-GQXP ngày 20 tháng 11 năm 2018 của
Tổng Cục trưởng Tổng cục Môi trường về việc giao quyền xử phạt vi phạm
hành chính.

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;
Tôi: Nguyễn Hưng Thịnh; Chức vụ: Phó Tổng Cục trưởng;
Đơn vị: Tổng cục Môi trường, Bộ Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với to chức có tên sau đây:
1. Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Nam Định (sau đây viết tắt là Công ty).
Địa chỉ: số 5 đường Thái Bình, thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định.
Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (thay đổi lần 4) số 0600161270.
Ngày cấp: 11 tháng 5 năm 2017.
Nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Nam Định.
Người đại diện theo pháp luật: ông Đặng Quang Thắng; Giới tính: Nam.
Chức danh: Giám đốc.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính sau:
- Xả nước thải vượt quy chuẩn kỹ thuật về chất thải từ 1,1 lần đến dưới 1,5

lần trong trường hợp thải lượng nước thải từ 100 m3/ngày (24 giờ) đến dưới
200m3/ngày (24 giờ) (mẫu nước thải lấy ngày 26/9/2018 có thông số Photpho
vượt 1,4 lần QCVN 40:2011/BTNMT cột B); '

3. Quy định tại: Điểm h, Khoản 2, Điều 13 của Nghị định số 155/2016/NĐ
- CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm
hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường (Nghị định số 155/2016/NĐ-CP).

4. Tình tiết giảm nhẹ: Đã rà soát hệ thống xử lý nước thải đạt QCVN
ngay sau khi nhận được kết quả phân tích m ẫu ^ //

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng).
b) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chi trả số kinh phí trưng cầu giám

định, đo đạc và phân tích 01 mẫu nước thải vượt quy chuẩn kỹ thuật là
11.532.200 đồng (Mười một triệu năm trăm ba mươi hai nghìn hai trăm đồng);
quy định tại Điểm c Khoản 9 Điều 13 của Nghị định số 155/2016/NĐ-CP.

Tổng số tiền phạt cho hành vi vi phạm là: 111.532.200 đồng (Một trăm
mười một triệu năm trăm ba mươi hai nghìn hai trăm đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Đặng Quang Thắng là đại diện cho Công ty cổ  phần Bia

Hà Nội - Nam Định để chấp hành.
Công ty phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá

thời hạn mà Công ty không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành
theo quy định của pháp luật.

Công ty phải nộp tiền phạt vào Kho bạc nhà nước tỉnh Nam Định, Tài
khoản sô: 7111 (Thu ngân sách nhà nước); mã số chương: 026 (Bộ Tài nguyên
và Môi trường); mã số ngành kinh tế: 250 (Hoạt động bảo vệ môi trường); mã
số nội dung kinh tế: 4261 (Yi phạm hành chính về bảo vệ môi trường) trong thời
hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Sau khi chấp hành nộp tiền phạt, Công ty phải gửi chứng từ về Tổng cục
Môi trường, địa chỉ: số 10 Tôn Thất Thuyết, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Công ty có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định
này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc nhà nưỚG tỉnh Nam Định để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Cục Bảo vệ môi trường miền Bắc thuộc Tổng Cục môi trường

để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- TCT. Nguyễn Văn Tài (để báo cáo);
- Sở TN&MT tỉnh Nam Định; X
- Lưu: VT, MTMB, LA ( 0 8 ) 0 /^

KT. TỎNG CỤC TRƯỞNG
ỉ  CỤC TRƯỞNG

ưng Thịnh

0

		2018-12-28T08:35:05+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN BIA HÀ NỘI - NAM ĐỊNH
	I am the author of this document

		2018-12-28T08:36:10+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN BIA HÀ NỘI - NAM ĐỊNH
	I am the author of this document